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Powrót do korzeni
Sezon kolarski się kończy. 

Już niedługo przepięk-
ny „wyścig spadających li-

ści” Giro di Lombardia, ale wcze-
śniej jeszcze deser dla wszyst-
kich kibiców kolarstwa szosowe-
go - mistrzostwa świata, rozgry-
wane tym razem w Kopenhadze. 
Kolarstwo wraca do korzeni, bo 
właśnie stolica Danii była pierw-
szym w historii gospodarzem tej 
imprezy w 1921 roku (startowali 
wtedy wyłącznie amatorzy). Póź-
niej kolarze gościli jeszcze w mie-
ście Kierkegaarda czterokrotnie, 
ale po raz ostatni w roku 1956, 
a więc 55 lat temu. 

Czego możemy się spodziewać 
po tegorocznej imprezie? Wystar-
czy rzut oka na listę startową by 
cieszyć się tym, co nas czeka, na 
dodatek także skład polskiej re-
prezentacji wygląda bardzo obie-
cująco. Selekcjoner Piotr Wa-
decki po raz kolejny powołał za-
wodników ścigających się w gru-
pach zagranicznych i jak pokaza-
ły ostatnie lata, jest to wybór ze 
wszech miar słuszny. Pamiętam 
mistrzostwa, na które ze względu 

na różnego rodzaju naciski po-
woływani byli kolarze z polskich 
klubów i pamiętam, czym to się 
kończyło. Po kilku rundach więk-
szość biało-czerwonych siedzia-
ła ze zwieszonymi głowami zdzi-
wiona tempem w jakim zawo-
dowcy pokonują kolejne okrą-
żenia. I nie była to wina kola-
rzy, a różnicy poziomów pomię-
dzy ściganiem się w Polsce i za 
granicą. 

Nie twierdzę, że nie ma dziś 
w kraju zawodnika, który doje-
chałby w głównej grupie do mety 
w Kopenhadze. Kolarze tacy jak 
Tomasz Marczyński, Jacek Mo-
rajko czy Marek Rutkiewicz pew-
nie daliby sobie radę (ich nazwi-
ska znajdują się zresztą na li-
ście rezerwowych), ale kalendarz 
startów i doświadczenie zdoby-
te w najważniejszych wyścigach 
przemawia za tymi, dla których 
start w elicie to codzienność. 
W przyszłym sezonie będzie to 
codziennością także dla wymie-
nionych wcześniej zawodników 
i myślę, że wtedy i oni pokażą się 
kibicom podczas walki o tęczową 

koszulkę. Kolarze, których w tym 
roku zobaczymy na trasie to Ma-
ciej Bodnar, Michał Kwiatkow-
ski, Michał Gołaś, Bartosz Hu-
zarski, Jarosław Marycz i Maciej 
Paterski. 

Na co ich stać? Mam nadzie-
ję, że na pierwsze od dawna miej-
sce w dziesiątce, to byłby napraw-
dę sukces i dowód na odradzanie 
się polskiego kolarstwa szosowego. 
Bodnar i Kwiatkowski wystartu-

ją także w jeździe indywidualnej na 
czas i wydaje się, że powtórzenie 
ubiegłorocznego wyniku (9. miej-
sce Bodnara) jest w ich zasięgu. 
Także w wyścigu pań nie bez szans 
na dobre miejsca są Paulina Brzeź-
na-Bentkowska, Sylwia Kapusta 
czy Małgorzata Jasińska. 

Z uwaga śledzić będę także poczy-
nania orlików, juniorek i juniorów, 
w końcu talentów w tej dyscyplinie 
nigdy nam nie brakowało. Bardzo 
się cieszę, że zmagania w katego-
rii juniorów wracają do programu 
głównego mistrzostw świata. Dla 
młodych zawodniczek i zawodni-
ków jest to niepowtarzalna okazja 
otarcia się o prawdziwą elitę, na-
brania doświadczenia i odporności 
psychicznej, tak potrzebnej na im-
prezach rangi mistrzowskiej. 

Piszę ten tekst na dzień przed wy-
lotem do Kopenhagi i już czuję 
dreszcz emocji, bo klasyki klasyka-
mi, wielkie toury wielkimi tourami, 
ale walka o tęczowy trykot ma za-
wsze specyficzna atmosferę.

• Adam Probosz
dziennikarz Eurosportu

1,6 mln
tyle łącznie osób widziało 

biuletyny Mzc w internecie 
w tym sezonie

 »MZC  
w liCZbaCh

sakwa infOrmacji 
z Ostatniej chwili
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Pełną zapowiedź tra-
sy, wraz z mapami, 
znajdziecie na stro-

nie 4, jednakże pojawiło się 
parę ciekawych informacji o 
których warto napomnknąć, 
a które nie zdołały się już 
zmieścić na tamtej stronie.

6 Miejsc 
naGradzanych
To dobra nowina dla każde-
go z uczestników, która spo-
woduje, iż zawody będą nie-
przewidywalne do samego 
końca. W klasyfikacji gene-
ralnej aż 6 osób w każdej ka-
tegorii zostanie nagrodzone, 
a jako, że różnice często wy-
noszą kilka punktów, zapo-
wiada się na prawdę ekscytu-
jący finał.

sPecjalny BuFet
Sezon zostanie pożegnany 
w wyjątkowy sposób. Dzięki 
partnerom - firmom Kaszte-
lan i Super Drob S.A z Kar-
czewa, przygotowany zo-
stał na mecie specjalny bu-
fet. Dla uczestników przygo-
towano piwo Kasztelan (na-
turalnie dla tych pełnolet-

nich), a także wyroby dro-
biowe. Również dla uczest-
ników dostępna będzie kawa 
Idea Kafee.

toruń 
ciechowskieMu
Warto również wspomnieć o 
tym, że Wielki Finał Mazo-
via MTB Marathon jest po-
święcony pamięci Grzegorza 
Ciechowskiego – wybitne-
go toruńskiego artysty, który 
zmarł w 2001 roku, a który 

był związany z miastem - to 
m.in. tutaj, w Klubie Stu-
denckim "Odnowa", mia-
ły miejsce pierwsze koncer-
ty Republiki.

ttc jade naMiesza?
W klasyfikacji generalnej 
drużyn, to ostatnia szansa na 
rotacje. Toruń jest jednakże 
miastem Toruńskiego Towa-
rzystwa Cyklistów, które te-
reny zna jak mało kto. Choć 
TTC powstało w 2004 roku, 
to może poszczycić się licz-
nymi sukcesami. Czy doping 
własnej publiczności doda 
zawodnikom jeszcze skrzy-
deł i uda im się wpiąć na naj-
wyższe miejsce na podium? 
Szykuje się walka do ostat-
nich metrów, różnice między 
drużynami nie są tak duże. 
Dziś TTC zajmuje trzecie 
miejsce w tabeli, jednakże 
smaczka dodaje fakt, iż Cen-
trum Rowerowe Olsztyn pla-
suje się za nim ze stratą tyl-
ko 30 punktów. Więcej infor-
macji nt. drużyny znajdziecie 
na stronie 
www.mazoviamtb.pl/?news=1616

• Wojciech Górski

» Najaktywniejszy repo-
rezentant TCC w tym sezo-
nie w Mazovii, Józef Tybulski, 
uczestniczył we wszystkich 
etapach maratonu.

Łącznie pojawiło się 15 nume-

rów biuletynu, które osiągnęły 

aż 1,6 mln czytań on-line. Pierw-

szy numer biuletynu pojawił się 

ostatniego dnia stycznia, zapo-

wiadając cykl zimowych ma-

ratonów Northtec mtB zimą. 

Liczba obejrzeń biuletynu osią-

gnęła aż 171 tys. i jest wciąż nie-

pokonana przez inne nasze pu-

blikacje. Blisko był nr 10 zapo-

wiadający Szydłowiec i nr 8 za-

powiadający rawę mazowiec-

ką, jednakże licznik zatrzymał 

się na kolejno 158 tys. i 144 tys. 

czytań.

Ponadto biuletyn trafił bezpłat-

nie do 300 tys. czytelników w 

formie papierowego nośnika!

» Obrońca tytułu Thor Hushovd

http://www.buff.pl
http://www.sklep.malavi.pl


http://www.ptu.pl
http://www.ptu.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.MazoviaMtB.pl

czas na wielki finał mazOvii
tO już jest kOniec... – mógłby ktOś zanucić, ale... jeszcze nie teraz. najwcześniej pO weekendzie, bO teraz czeka 
na was jeszcze jedna Okazja na świetną zabawę w duchu spOrtOwej rywalizacji.

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• inne

prysznice, myjka rowerowa, zadaszona hala, szatnie

• prOgram zawOdów

• dOjazd dO miasta

• niezbędne adresy

start: toruń  - Motoarena toruń, iM. Mariana roseGo (ul. Pera jonssona 7) 
www: www.mazoviamtb.pl/?stat=170

hoBBy •••••• Fit ••••••

(uwaga: trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

•

»

N

* 2 prze-
jazd

MeGa •••••• GiGa ••••••

18 
st.C

1009 hpa, wiatr 3m/s

• pOgOda: sObOta

Najbliższa sobota pewnie 
od dawna jest zaznaczo-
na w kalendarzach star-

tów wszystkich maratończyków. 
To właśnie w ten dzień odbędzie 
się wielki finał Mazovii MTB Ma-
rathonu. Tym razem spotkamy się 
w Toruniu i to tam czeka nas uko-
ronowanie całego sezonu. A zara-
zem ostatnia szansa, aby spróbo-
wać swoich sił w rywalizacji z naj-
lepszymi i samym sobą. Nie pozo-
staje nam nic innego jak tylko go-
rąco zaprosić was wszystkich na 
start. Naprawdę warto! 

Będzie wyjątkowo
Impreza zbliża się coraz szyb-
ciej i pewnie wielu z was już nie 
może się jej doczekać. Taka oka-
zja nie powtórzy się do... następ-
nego roku. Ostatni start w sezo-
nie, ostatnia możliwość spotkania 
się w wyjątkowym gronie i w wy-
jątkowym miejscu. To świetna spo-
sobność, aby nie tylko się pościgać 
w wyjątkowym miejscu, ale też, 
a może przede wszystkim, prze-
żyć wszystko jeszcze raz podczas 
długich rozmów. Jest przecież co 
wspominać! To jednak w naszej 
gazecie nie miejsce podsumowań, 
a zapowiedzi. A maraton w Toru-
niu zapowiada się wyjątkowo. Naj-
wytrwalsi są już po objeździe tra-
sy jaką przygotowali organizatorzy. 
– Dzięki za wspólną jazdę i mocne 
tempo pod koniec. Szacunek dla 
twórców trasy za wytyczenie cieka-
wej pętli. Jeżeli kogoś to interesuje, 
to barometryczny altimetr wska-
zał 378 m przewyższenia – napisał 
na naszym forum grzesik.  Wtedy 
już wszystko było jasne, bo wcze-
śniej wielu uczestników zastana-
wiało się co przygotują organizato-
rzy. – Mam nadzieje, że projektant 
trasy wycisnął z niej co ciekawsze 
„soczki” – pisał wujekman jeszcze 

w sierpniu. – Proszę abyście nam 
(przyjezdnym) choć trochę uchyli-
li rąbka tajemnicy – dodawał ma-
rek470 z Legionowa. – Trasa nie 
jest łatwa, ale nie jest też najtrud-
niejsza. Z resztą zawody/zawodni-
cy już niedługo to wszystko zwery-
fikują. Tak czy siak, trzeba pogra-
tulować organizatorom i pomysło-
dawcy na zorganizowanie Mazovii 
w Toruniu, u nas coś kiepściutko 
z tego typu imprezami, a miejsca 
mamy niektóre naprawdę świet-
ne. Coby nie mówić, mam nadzieję 
na świetną zabawę – napisał z ko-
lei DawidM.

trasa
Dzisiaj już wszystko wiadomo. Tra-
sa to zupełnie coś nowego, a orga-
nizatorzy mają nadzieję, że spotka-
ją się z dobrym przyjęciem uczest-
ników. Impreza odbędzie się mię-
dzy innymi na... Motoarenie, czyli 
w miejscu-wizytówce Torunia. To 
tam odbywają się choćby najwięk-
sze żużlowe zawody w Europie. – 
Wybraliśmy je ze względu na jego 

wyjątkowość, dostojność i urzeka-
jące piękno. Ten ultranowoczesny 
stadion pokazuje, że Toruń to nie 
tylko dostojne zabytki – to rów-
nież miasto rozwoju i działania. 
To ogromny zaszczyt, że właśnie 
tu możemy zorganizować ostatnie 
w tym sezonie zawody – twierdzą 
organizatorzy. Przygotowano jak 
zwykle trasy i dystanse dla wszyst-
kich. Jest więc 7-kilometrowy hob-
by, fit liczący 25 kilometrów oraz 
45-kilometrowe mega oraz giga na 
dystansie liczącym 70 kilometrów. 
Do wyboru, do koloru dla każde-
go! Trasę najkrócej można scha-
rakteryzować mówiąc o leśnych 
duktach i ścieżkach z trzema sek-
cjami interwałowych podjazdów. 
Zapisywać można się w biurze za-
wodow już w piątek od 16 do 20 
i później w dniu zawodów od 7 
do 10:30. Potem już tylko jazda... 
Wielki finał ma być prawdziwym 
świętem. – Walka o lokaty to tyl-
ko jeden z powodów, dla których 
warto być częścią Mazovia MTB 
Marathon. To Wy, kolarze, rodziny 
i kibice jesteście motorem napędo-
wym tych zawodów. Dzięki Wam 
i dla Was organizowaliśmy wszyst-
kie etapy cyklu. Chcemy, aby Wiel-
ki Finał stał się naszym wspólnym 
świętem. Wierzymy, że zobaczymy 
się w przyszłym sezonie, na no-
wych trasach i w jeszcze większym 
gronie. 

zaPraszaMy do torunia 
Spotkajmy się ostatni raz w tym 
roku! – zachęcają organizatorzy, 
choć tak naprawdę przecież wia-
domo, że w Toruniu warto być. 
Zresztą, jak na każdej edycji Ma-
zovii. Ta jest wyjątkowa, bo spo-
tkamy się po raz ostatni w sezonie, 
ale przecież wkrótce rozpocznie-
my nowy...

• Łukasz  Dobrakowski
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Impreza odbędzie się 
między innymi na... 
Motoarenie, czyli 
w miejscu-wizytówce 
Torunia. To tam 
odbywają się choćby 
największe żużlowe 
zawody w Europie. 

7.00 - 10.30 zapisy

11.00 - start maratonu, 

fit, mega, giga i hobby.

11.15 - start hobby

12.30 – dekoracja hobby

13.00 – dekoracja gene-

ralna hobby

13.30 – dekoracja fit

14.30 – dekoracja mega

15.00 – dekoracja giga

15.30 – dekoracja gene-

ralna fit

15.45 – zamknięcie trasy

16.00 – dekoracja gene-

ralna mega

16.30 – dekoracje gene-

ralna giga

17.00 – dekoracja ge-

neralna drużynowa i ro-

dzinna

17.30 – zakończenie 

http://www.porozmawiajmypomesku.pl
http://www.porozmawiajmypomesku.pl


http://www.bcmnowatex.com.pl
http://www.bcmnowatex.com.pl
http://www.isostar.pl
http://www.sklep.isostar.pl
http://www.isostar.pl
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Bujne lasy, obfitujące 
w starodrzew, pełne 
wąskich, wyboistych 
ścieżek z wieloma 
zakrętami zapewniły 
niezapomniane emocje 
oraz dużą dawkę 
adrenaliny wszystkim 
uczestnikom 
maratonu. 

Fotorelacja: rOwerOwy nOwy dwór

» Obowiązkowa rozgrzewka przed maratonem

» By ruszyć w walce o punkty

» Najmłodsi uczestnicy również nie mogli się nudzić. Poza możliwością uczestnictwa na trasie Hobby, czy w mini maratonie, przygotowano dla nich cały szereg zabaw. Jeśli któremuś wciąż było mało, to mógł, jak na 4 zdjęciu z lewej - być nawigatorem, co na pewno przyczyniło się do lepszego wyniku taty.

niespełna tysiąc trzysta Osób pOjawiłO się na starcie przedOstatniej edycji mazOvii mtb marathOnu w nOwym dwOrze mazOwieckim.
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B ez Was nie moglibyśmy 
odnieść tak wielkiego suk-
cesu. Cieszę się, że poja-

wia się coraz więcej nowych osób, 
które postanawiają dołączyć do 
naszego peletonu.  Świeża krew to 
nowe pomysły, które staramy się 
wprowadzać w życie, by wyjść na-
przeciw Waszym oczekiwaniom. 
Pamiętajcie, że to Wy jesteście ser-
cem  tej imprezy. To Wy motywu-
jecie nas do działania i ciągłego 
ulepszania tras – napisał po wyści-
gu główny organizator Cezary Za-
mana.

trasa „sPoczko”
Wśród pięknych krajobrazów do-
rzecza Wisły i Narwi jak zawsze 
pojawili się nie tylko dorośli fana-
tycy jazdy na rowerze, ale i mnó-
stwo młodych twarzy. Było warto, 
bo Nowy Dwór Mazowiecki przy-
witał wszystkich  przepiękną pogo-
dą. Około dwudziestu pięciu stop-
ni w powietrzu i lekki wiaterek, 
czyli warunki wręcz idealne do jaz-
dy. Nic więc dziwnego, że  ściganie 
było na naprawdę wysokim pozio-
mie. Poza tym, okazało się, że cie-
kawą trasę można stworzyć także 
na nizinach. – Trasa naprawdę spo-
czko, znam ten las i widzę, że przy 
tworzeniu jest sporo inwencji - Nie 
jest to jakieś trywialne odfajkowa-

nie trasy na szybko, na kolanie - 
brawo! – napisał na naszym forum 
kartofelek. – Powiem tak, pogo-
da miodzio, atmosfera fajna, dużo 
znajomych, co do trasy to niby ten 
sam las między Legionowem a No-
wym Dworem Mazowieckim, a tra-
sa dużo bardziej mi się podobało w 
porównaniu z Legionowem – do-
dał Wojciec. Pochwałom nie trud-

no się dziwić. Bujne lasy, obfitu-
jące w starodrzew, pełne wąskich, 
wyboistych ścieżek z wieloma za-
krętami zapewniły niezapomnia-
ne emocje oraz dużą dawkę adre-
naliny wszystkim uczestnikom ma-
ratonu. Było też... niestandardo-
wo. – Największą atrakcją było dla 
mnie stadko dzików latające po tra-
sie ok 2 km od mety (jechałam w 
końcówce giga). Dobrze, że osta-
tecznie zwiały, bo inaczej ja bym 
musiała – stwierdziła, bo z treści 
wpisu wynika, że to pani, Żuczek. 

wyniki
Najkrótszy dystans, czyli „Hob-
by” (siedem kilometrów) wśród 
kobiet wygrała Weronika Jankie-
wicz, a w rywalizacji mężczyzn naj-
szybszy był Jan Puzyna. Co cieka-
we, na tym dystansie wystartowało 
niemal dwieście dzieci do lat 13. ra-
zem z opiekunami. Dystans „Fit” 
(25 km), który charakteryzował się 
zmiennym podłożem i dużą ilo-
ścią zakrętów, najszybciej pokona-
ła Dagmara Krzyżyńska. W klasy-
fikacji generalnej panów zwycię-
żył Rafał Rusinek. Trasa dystan-
su „Mega”, czyli 45 km, to piasz-
czyste wydmy oraz wiele sekcji ko-
rzennych. Tu najlepiej poradzi-
ła sobie Ewa Duda, która dotarla 
do mety w dwie godziny i pięćdzie-

siąt sześć sekund. Najlepszy wśród 
mężczyzn, Patryk Piasecki, na po-
konanie tego dystansu potrzebo-
wał jednej godziny, trzydziestu 
ośmiu minut i czterdziestu trzech 
sekund. Z kolei koronny dystans 
Mazovii, a więc „Giga” (70 km) 
padł łupem Agnieszki Zych z Pia-
seczna (2:54:24) wśród kobiet i Ra-
dosława Rękawka (2:25:55) wśród 
mężczyzn. W Nowym Dworze 
Mazowieckim trwała też rywali-
zacja Merketingu i Reklamy. Tutaj 
najszybsi byli Joanna Romaniuk ze 
Skleprowerowy.pl MARATHON 

» Lasem, asfaltem, polem, asfalt... na różnorodność na trasie uczestnicy nie mogli narzekać o czym możemy się przekonać m.in. po pozytywnych komentarzach na forum Mazovia MTB. Czy Nowy Dwór Mazowiecki  wygra w głosowaniu na najlepszy tegoroczny etap? O tym zadecydować będzie można już w Toruniu.

» Piękna pogoda przyciągnęła 
na maraton ponad 1200 zawod-
ników i... stadko dzików.
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PozioM trudnOści trasy ••••••

Fotorelacja: rOwerOwy nOwy dwór

» Najmłodsi uczestnicy również nie mogli się nudzić. Poza możliwością uczestnictwa na trasie Hobby, czy w mini maratonie, przygotowano dla nich cały szereg zabaw. Jeśli któremuś wciąż było mało, to mógł, jak na 4 zdjęciu z lewej - być nawigatorem, co na pewno przyczyniło się do lepszego wyniku taty.

niespełna tysiąc trzysta Osób pOjawiłO się na starcie przedOstatniej edycji mazOvii mtb marathOnu w nOwym dwOrze mazOwieckim.

» Ubłoceni, zmęczeni, ale zadowoleni.

» Po ukończeniu przejazdu, obowiązkowy posiłek regenerujący

TEAM oraz Rafał Urbanowicz z 
Plannja Racing Team. W klasyfi-
kacji drużynowej zwyciężyła eki-
pa BSA Pro Tour, a w klasyfikacji 
rodzinnej – Majewscy, w składzie: 
Tomasz, Oliwia i Artur.

Maraton dla każdeGo
W mini-wyścigu na terenie mia-
steczka sportowego w centrum 
Nowego Dworu wzięło udział 
około 30 dzieci w wieku do lat 5. 
Zacięta walka została nagrodzo-
na – każde z nich dostało upo-
minek od organizatora. W czasie 
kiedy na trasie trwała walka kola-
rzy maratończyków w miasteczku 
wyścigu odbywały się zabawy dla 
najmłodszych. W wielu konkur-
sach nie było przegranych, a każ-
dy otrzymywał upominki. Wszyst-
ko przy dźwiękach muzyki gra-
nej przez zespoły The Craft oraz 
Copy/Paste. Teraz przed mara-
tończykami ostatni tegorocz-
ny „odcinek” Mazovii w Toru-
niu. – Szkoda że sezon się koń-
czy – napisał po wyścigu w No-
wym Dworze Mazowieckim kar-
tofelek i trudno się z nim nie zgo-
dzić. Pełna lista wyników oraz in-
formacje dotyczące kolejnych za-
wodów w Toruniu znajdują się na 
stronie www.mazoviamtb.pl.

• Krzysztof  Rolicki

» Lasem, asfaltem, polem, asfalt... na różnorodność na trasie uczestnicy nie mogli narzekać o czym możemy się przekonać m.in. po pozytywnych komentarzach na forum Mazovia MTB. Czy Nowy Dwór Mazowiecki  wygra w głosowaniu na najlepszy tegoroczny etap? O tym zadecydować będzie można już w Toruniu.

http://www.interauto24.pl
http://www.interauto24.pl
http://www.biketires.pl
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PodsuMowujeMy sezOn 2011

T egoroczny cykl rozpo-
czął się wyjątkowo. W 
pierwszym etapie, któ-

ry odbył się 3 kwietnia w Otwoc-
ku na starcie stanęły aż 1702 oso-
by, dzięki czemu został pobity re-
kord ilości uczestników w pol-
skich maratonach rowerowych. 
Rekordu ponownie nie udało się 
już nam co prawda pobić, jednak-
że frekwencja w maratonach była 
bardzo wysoka, a was nie odstra-
szała nawet fatalna pogoda, które 
niestety o swoich kaprysach dała 
znać parokrotnie. Bardzo pozy-
tywnie w liczbach również wypa-
dły nasze cykle Mazovia 24 h (oj, 
zawodnicy przemokli wtedy do 
suchej nitki), czy trzydniowa od-
bywająca się w przepięknych te-
renach wielkich jezior, Gwiazda 
Mazurska.

liczBy, liczBy
Choć przed nami jeszcze ostatni 
etap w Toruniu, pozwoliliśmy so-
bie wstępnie podsumować tego-
roczny maraton Mazovia MTB. 
Łącznie, na wszystkich etapach 
sklasyfikowanych zostało 7432 
uczestników, z czego aż 1226 ko-

biet. Ponadto w sezonie ścigało 
się 226 drużyn i aż 68 rodzin. 

dystanse
Ile kilometrów należy przejechać, 
by ukończyć wybrane trasy we 
wszystkich 13 etapach Mazovii? 
Włącznie z Toruniem, uczestnicy 
którzy zmierzali się z trasą Giga 
przez cały sezon, przejadą aż 
1105 km. Nieco mniej do przeje-
chania na popularnej wśród męż-
czyzn trasie Mega, bo 721 km. 
342 km zaś są dystansem, które 
przyjdzie pokonać osobom jeż-

dżącym w dystansie Fit. Nato-
miast przed uczestnikami trasy 
Hobby łącznie do przejechania 
w tym sezonie jest aż 97 km. 

PoPularność tras
Bezapelacyjnie, największą po-
pularnością wśród zawodni-
ków Mazovii cieszy się dystans 
Giga, który łącznie ukończyło 
6800 osób.  Wśród kobiet dy-
stans Giga z liczbą 594 zawod-
niczek daleko w tyle zostawił Fit 
(358 osób), natomiast u męż-
czyzn również przewaga Giga 

jest niemalże podwójna (2915 
zawodników), z tymże nad dy-
stansem Mega z 1821 zawodni-
kami.  Pamiętać jednakże nale-
ży, iż przed nami wciąż ostatni 
etap Mazovii, a to oznacza, iż 
powyższe liczby na pewno ule-
gną zmianom . U kobiet mniej-
szym zainteresowaniem cieszyła 
się trasa mega (124 uczestnicz-
ki), zaś u mężczyzn analogicz-
na sytuacja miała miejsce przy 
trasach Fit (1138). W obu gru-
pach najmniejszą popularnością 
cieszyła się młoda trasa hobby, 

jednakże pomimo swej specyfi-
ki i tak ściągnęła rzesze sympa-
tyków, których łącznie zostało 
sklasyfikowanych aż 482.

Fair Play
W tym sezonie mieliśmy na 
szczęście tylko cztery incyden-
ty, których skutkiem było uka-
ranie zawodników, z czego je-
den osobnik został zdyskwali-
fikowany. Podczas całego sezo-
nu nie raz udowodniliście, iż za-
sady współzawodnictwa nie są 
wam obce o czym może cho-

ciaż świadczyć liczba dziesiątek 
osób wyróżnionych za zachowa-
nie Fair Play. 

wielki Finał
W Toruniu szykuje się zacięta 
walka aż do ostatnich metrów. 
W związku z tym, iż aż po pierw-
szych 6 zawodników każdej ka-
tegorii będzie nagradzanych, na 
pewno czekają nas  wielkie emo-
cje i spore przetasowania w tabe-
lach, gdzie w końcu czasem różni-
ca wynosi przecież parę punktów.

• Wojciech Górski

mazOvia mtb 2011 w liczbach

-
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące 

stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

1. NAZWA: Traumon (Etofenamatum) 2. SKŁAD: 1 ml roztworu zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 1 g żelu 
zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 3. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: aerozol na skórę, roztwór / żel. 4. WSKAZA-
NIA DO STOSOWANIA: Tępe urazy, takie jak: stłuczenia, skręcenia, naciągnięcia mięśni, ścięgien i stawów. Choroba zwyrod-
nieniowa stawów kręgosłupa, kolanowych, barkowych. Reumatyzm pozastawowy: bóle okolicy krzyżowo-lędźwiowej, 
zmiany chorobowe w obrębie tkanek miękkich okołostawowych, tj. zapalenie kaletki maziowej, ścięgien,   pochewek   
ścięgnistych,   torebek   stawowych   (tzw.   staw   zamrożony),   zapalenie   nadklykci. 5. PRZECIWWSKAZANIA: Leku Traumon 
nie należy stosować: w przypadku nadwrażliwości na etofenamat, kwas �ufenamowy lub którąkolwiek substancję 
pomocniczą leku, lub inne niesteroidowe leki przeciwzapalne; u kobiet w ciąży; u dzieci, ze względu na niewystarczające 
dane kliniczne w tych grupach pacjentów. 6. PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: MEDA AB, Szwecja. Pełna informacja o leku 
dostępna na życzenie w: Meda Pharmaceuticals Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II nr 15,00-828 Warszawa, tel. +48 22 697 71 00, 
e-mail: meda@meda.pl.

» Końca nie widać - w Otwocku rozpoczynającym tegoroczny cykl, wzięło udział aż 1702 zawodników, najwięcej w historii maratonów Mazovii.

http://www.traumon.pl
http://www.traumon.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.MazoviaMtB.pl

 » klasyfikaCja

MzC: kończy się kolejny cykl 
mazovii mtB marathonu. kolejny 
bardzo udany cykl…
Rzeczywiście, można tak powie-
dzieć. Przed nami jeszcze wiel-
ki finał w Toruniu, ale już teraz 
można powiedzieć, że jesteśmy 
zadowoleni. Impreza cały czas 
utrzymuje tendencję wzrostową. I 
to wszystko mimo zamieszania ja-
kie wywołuje kryzys gospodarczy. 

MzC: mazovia rozwija się tak 
jak pan sobie wymarzył?
Trudno powiedzieć. Od dwóch 
sezonów robimy właściwie swo-
je. Tak naprawdę trudno powie-
dzieć czy to co się dzieje jest speł-
nieniem moich marzeń. Być może 
trzeba powiedzieć, że dzieje się to 
co o czym powinienem marzyć.

MzC: tworzycie największy 
w tej chwili cykl maratonów 
rowerowych w polsce.
Tak, można tak mówić. Tworzy-
my największą tego typu imprezę 
w Polsce. Udowadniamy to tak-
że w tym sezonie poprzez to jak 
i gdzie się rozwijamy. Moim zda-
niem podobnie będzie w kolej-
nych sezonach.

MzC: czyli fani jazdy na rowerze 
mogą być spokojni – mazovia 
mtB marathon cały czas będzie 
się rozwijać.
Nie ma powodów do zmartwień, 
wręcz przeciwnie. Mazovia MTB 
Marathon będzie istniała dalej. 

Mamy stałą ekipę, z którą przygo-
towujemy imprezy, są stałe mia-
sta, które z nami współpracują. A 
po tym sezonie, bardzo dobrym 
sezonie, liczymy, że i sponsorzy 
będą nas wzmacniali. To wszyst-
ko powoduje, że nabieramy wia-
tru w żagle. I to nie tylko na kolej-
ny sezon, ale i na następne.

MzC: co najbardziej zapamięta 
pan po tym sezonie?
Jakkolwiek to zabrzmi – koń w 
peletonie! Wszystko działo się w 
Ełku. Naczelnik ruchu drogowe-
go zadzwonił do mnie z informa-
cją, że mamy prawdziwego konia 

w peletonie. Wszystko działo się 
jakąś godzinę po starcie. Ciekawa 
informacja, prawda? Tylko co z 
tym zrobić? Na szczęście wszyst-
kie systemy zabezpieczające za-
działały i zlokalizowaliśmy zwie-
rzę w ciągu dziesięciu minut. A 
ten zdążył przebiec osiemnaście 
kilometrów! Swoją drogą, to aku-
rat dobry przykład na to, że trasa 
maratonu jest świetnie oznaczo-
na. Ten koń pokonał między in-
nymi drogę wojewódzką i powia-
tową. Skoro koń mógł być uczest-
nikiem Mazovii to chyba najlep-
szy dowód, że wystartować może 
każdy, bo to impreza dosłownie 

dla wszystkich (śmiech). Na ko-
niec odprowadziliśmy go do go-
spodarstwa. Generalnie, nie ma 
tego złego, bo dzięki temu nie-
oczekiwanemu wydarzeniu mie-
liśmy okazję, aby się sprawdzić. 
Dzisiaj Mazovia MTB Marathon 
kreuje i udowadnia jak powinny 
być organizowane tak duże im-
prezy rowerowe. Dzisiaj wyty-
czamy standardy. A swoją drogą, 
to co będzie się działo w Toru-
niu ma być ukoronowaniem całe-
go sezonu. Chciałbym, aby finał 
na Motoarenie wszystkim zapadł 
w pamięć. To wyjątkowe miejsce 
i Mazovia zasłużyła na piękny fi-
nał sezonu.

MzC: dzisiaj średnio na starcie 
waszych imprez staje ponad 
tysiąc uczestników. ma pan jakieś 
marzenie, cel pod tym względem?
Rzeczywiście, ponad tysiąc to na-
sza średnia, ale tendencja jest cały 
czas wzrostowa. W Otwocku 
było nawet około tysiąc siedmiu-
set uczestników. Nasze marzenie 
to dwa tysiące. Ale od razu zazna-
czam, że chodzi mi o dwa tysiące 
zadowolonych uczestników. Nie 
chodzi o to, aby powiększać listę 
startową za wszelką cenę. Lepiej, 
żeby tych ponad tysiąc ludzi było 
zawsze zadowolonych niż gdyby 
raz miało przyjechać ponad dwa 
tysiące, a później znacznie mniej.

MzC: a jak będzie wyglądała 
mazovia mtB marathon w 

przyszłym sezonie?
Jest już teraz dużo planów i po-
mysłów. W tej chwili wszyst-
ko wskazuje na to, że będziemy 
mieli jeszcze więcej edycji. Poza 

tym, chcemy kontynuować fajnie 
rozwijającą się imprezę Northec 
MTB Zimą. Pojawi się też zupeł-
nie nowa impreza, która będzie 
świetną rozgrzewką do 24-go-
dzinnego maratonu. W planach 
jest też jedna impreza szosowa. 
To będzie maraton dla amatorów. 
Dla nas to naprawdę wielkie wy-
zwanie, ale taki mamy plan i spró-
bujemy zrobić coś fajnego dla 
startujących. A to nie wszystko, 
bo przecież cały czas rozwijamy 
też cyklopedię, a przygotowujemy 
kolejny smaczek na stronie. Cho-
dzi o rzecz na światowym pozio-
mie i myślę, że wszystkim bardzo, 
ale to naprawdę bardzo się spodo-
ba nasz nowy pomysł. Na razie to 
jednak tajemnica, ale zapewniam, 
że warto poczekać.

MzC: wspomniał pan o tym, 
że przyszłoroczna mazovia mtB 
marathon jeszcze się rozrośnie. 
jakieś szczegóły może pan 
zdradzić już teraz?
Niektóre tak. Prawdopodobnie 
będą o dwie edycje więcej niż w 
tym roku. Większość miejscówek 
się nie zmieni. Niewykluczone, że 
niektóre, sprawdzone w poprzed-
nich sezonach wrócą na mapę 
Mazovii. Możliwe także, że poja-
wią się dwa nowe miejsce. Na ra-
zie jednak za wcześnie żeby mó-
wić o szczegółach. Tak czy ina-
czej, wkrótce znowu się spotka-
my na trasach.

• Jakub Wiśniewski

Będzie jeszcze więcej Mazovii!
rOzmOwa z cezaryM zaManą

 » Epilog

łoMianki

Zachęcamy Was do wzięcia 
udziału w ostatnim marato-
nie w tym sezonie w Łomian-
kach. Nie będzie on wliczany w 
cykl Mazovii, choć dzięki nie-
mu, uczestnicy posiadający sła-
be pozycje w sektorze, będą 
mogli ją sobie poprawić przed 
przyszłoroczną Mazovią MTB. 

Ponadto przedstawiciele  por-
talu historii ożywionej www.do-
broni.pl oraz grupa rekonstruk-
cji historycznej 14 pułku uła-
nów Jazłowieckich zaprezen-
tują rowery, umundurowanie i 
wyposażeniu plutonu kolarzy 
walczącego w 1939 roku. Uła-
ni chcą w ten sposób uczcić pa-

mięć ułanów poległych w szar-
ży pod Wólką Węglową, miej-
scu ostatniej w dziejach szar-
ży polskiej kawalerii , wykona-
nej przez cały pułk. Trzymaj-
my kciuki za to, że ze uda się im 
pokonać cały 27 kilometrowy 
odcinek drogi i wytrzymają go 
wiekowe wehikuły.

Wszystko wskazuje 
na to, że będziemy 
mieli jeszcze więcej 
edycji. Poza tym, 
chcemy kontynuować 
fajnie rozwijającą 
się imprezę Northec 
MTB Zimą. Pojawi się 
też zupełnie nowa 
impreza, która będzie 
świetną rozgrzewką 
do 24-godzinnego 
maratonu. W planach 
jest też jedna impreza 
szosowa.

DZiękujEMy WszystkiM 
za Wspólnie spędzony 

sezon 2011

TEaM

» Głównodowodzący teamem Mazovii, Cezary Zamana

oraz
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